



Velkommen til  
**Glidende Overgang**  
på Bramdrup Skole



## Velkommen til Bramdrup Skole

Kære forældre

I skoleåret 2023/2024 skal jeres barn starte i 0. klasse.

Vi ved, at det er en tid, hvor I som forældre har mange tanker og overvejelser om skolestart og skolefremtid. Det er en helt naturlig del af det at se sit barn vokse ud af daginstitutionslivet og gøre sig klar til at starte i skole.

Inden skolelivet rigtig starter, vil jeres barn have mulighed for at starte i glidende overgang.

Vi vil med denne folder give jer indsigt i, hvad det vil sige at starte i glidende overgang, også i daglig tale kaldet GLO.

Skulle I have spørgsmål, så husk at I altid er velkommen til at ringe eller skrive til os.

Rigtig god læselyst!

Med venlig hilsen

Afdelingsleder for indskolingen og SFO  
Annette Martinussen





## Hvem er vi?

Bramdrup Skole er en folkeskole med elever fra 0. – 9. klasse. Skolen har desuden en SFO og et Specialcenter.

Vi har ca. 600 fantastiske elever og ca. 100 dygtige og engagerede medarbejdere på hele skolen. Skolen har gode fysiske rammer inde såvel som ude. Tætheden til skoven, Forum Kolding og byen giver desuden gode muligheder for bevægelse og oplevelser ud af huset.

Vi vægter et godt og tæt forældresamarbejde. Vi har et rigtig godt samarbejde i skolebestyrelsen, hvor alle bidrager til skolens udvikling. Ligeledes er vi en skole med et godt og tillidsfuldt samarbejde mellem ledelse og medarbejdere.

Vi tror på hinanden og vil det samme, nemlig at skabe den bedst mulige skole for vores elever.

Grundsynet bag vores pædagogiske arbejde er, *at vi tror på, at alle børn gør det så godt, som de kan.*

## Fra børnehavebarn til barn i GLO

Som forudsætning for en god og tryk start i GLO og senere 0. klasse, besøger de pædagoger, som jeres barn vil møde i GLO, distriktsbørnehaverne 2 - 3 gange i månederne inden GLO starter.

Ydermere deltager pædagogerne i overleveringsmøder i alle børnehaverne, hvormed hvert enkelt barn overleveres af de pædagoger der fra børnehaverne kender jeres barn.

Ud fra overleveringerne dannes der hold - undervejs i GLO vil der kunne rokeres i holdene, så vi står med de bedste og mest homogene klasser til skolestart i august. Der foretages ikke tiltag eller rokeringer uden forældrenes inddragelse.

### Hvad kan I forvente af os:

- Vi sørger for en god, lærerig og tryk skolestart i GLO
- At vi følger målet for GLO
- Derudover ønsker vi et tæt og åbent samarbejde omkring jeres barn

### Vores forventninger til jer:

- Sørge for turtaske, madpakke og tøj
- Tale positivt om skolen og kammeraterne derhjemme



- Have tillid til skolens beslutninger og tiltag
- Kom til medarbejderne, hvis I undrer jer over noget

## Glidende overgang (GLO)

GLO er starten på dit barns skoleliv. I GLO har børnene mulighed for at lære skole og voksne at kende, sådan at de føler sig trygge og parate til at lære, inden start i 0. klasse.

Vi har stort fokus på holddannelse og på at skabe holdene så homogene som muligt. Hvert hold har faste voksne, som følger børnene i GLO og SFO.

Vi arbejder ud fra et ugeskema, der følger strukturen af et skoleskema og børnene får dagens program gennemgået hver morgen. De kommende børnehaveklasseledere har også lektioner på skemaet, så de kan lære børnene at kende og omvendt.

Vi starter dagen i GLO kl. 8.30 og slutter igen ca. kl. 13.00. Når dit barn er tilmeldt GLO, vil barnet også automatisk være tilmeldt i vores SFO, derfor kan I frit gøre brug af vores morgen – og eftermiddags SFO.

Vi arbejder ud fra konceptet 'Fri for Mobberi' og deres 4 hovedværdier; Tolerance, Respekt, Omsorg og Mod. Børnene vil også arbejde med materialet Hop om bord: Legeøen. Legeøen er et sproglege-materiale, der ruste børnene til de læsefaglige udfordringer, de møder i 0. klasse. Børnene vil også møde materialet Læseleg, som tager udgangspunkt i dialogisk oplæsning.

*Inden dit barn starter i GLO, sender vi mere information om opstart i GLO/SFO, her vil I også modtage holdlister, månedsplan og ugeskema.*

## Bramdrup SFO – et godt sted at være, et godt sted at lære

Bramdrup SFO huser omkring 100 børn fra 0. - 3. klasse. Børn som er tilmeldt SFO har muligheden for at benytte morgen- og eftermiddags SFO.

Åbningstiderne i SFO er mandag til torsdag kl. 6.30 – 17.00, fredag kl. 6.30 – 16.00.

Som barn i Bramdrup SFO er man en del af et større fællesskab, hvor der er plads til leg og læring i et trygt genkendeligt univers.

Børnene præsenteres hver dag i sidste lektion af skoledagen for en aktivitetsplan. Her får børnene mulighed for at vælge hvilke aktiviteter de har lyst til at deltage i.



Vi arbejder i Bramdrup SFO med månedsplaner, nyhedsbreve og arrangementer, så også forældrene inddrages i dagligdagen.

Pædagogerne i SFO'en fungerer også som årgangspædagoger i indskoling, hvorved der arbejdes i et tæt samarbejde med det enkelte barns lærerteam. Den pædagog der er tilknyttet barnets årgang i skolen, vil også være at finde i SFO'en.

## Personalet i GLO

I tiden med GLO, vil du og dit barn kunne møde følgende personaler.



Helene Givskov  
Pædagog



Søren Krogh  
Pædagogmedhjælper



Mei Warncke  
Pædagog



Ulla Rytter  
Børnehaveklasseleder



Rikke Krabsen  
Børnehaveklasseleder



Mette Jespersen  
Børnehaveklasseleder



Carina Kongstrøm  
Børnehaveklasseleder



Annette Martinussen  
Afdelingsleder for  
indskoling og SFO